

Fondation A NOS PAIRS

408 Chemin DE ROBIAT

**69250 POLEYMIEUX-AU-MONT-D'OR
FRANCE**

Plaquette du 01/01/2025 au 31/12/2025



- SOMMAIRE -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	15
---------------------------------------	----

- Attestation -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Fondation A NOS PAIRS
408 Chemin DE ROBIAT

69250 POLEYMIEUX-AU-MONT-D'OR
FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 20/05/2026, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	356 507 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	14 869 €

Fait à : **CALUIRE ET CUIRE**

Le : **29/06/2026**

Laura CARUEL

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	635 270	635 270		228 350
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	635 270	635 270		228 350
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés				
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	356 507		356 507	340 538
TOTAL ACTIF CIRCULANT	356 507		356 507	340 538
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	991 777	635 270	356 507	568 887

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	15 000	15 000
Total Fonds propres sans droit de reprise	15 000	15 000
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	322 558	
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	14 869	322 558
Situation Nette (sous-total)	352 427	337 558
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	352 427	337 558
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		228 350
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		228 350
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 080	1 080
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 000	1 900
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	4 080	2 980
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	356 507	568 887

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		5 401
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
Total des produits d'exploitation (I)		5 401
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	6 331	9 838
Aides financières	214 000	120 784
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges		
Total des charges d'exploitations (II)	220 331	130 622
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-220 331	-125 222

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	235 200	447 780
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	235 200	447 780
Charges Financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	235 200	447 780
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	14 869	322 558
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	235 200	453 180
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	220 331	130 622
EXCEDENT OU DEFICIT	14 869	322 558
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

*Modèle Association

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires		228 350	-228 350	-100,00
20500000 DONATION TEMPORAIRE USUFRUIT	635 270	635 270		
28050000 AMORTISSEMENT DONATION TEMPORAIRE USUFRUIT	-635 270	-406 920	-228 350	-56,12
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		228 350	-228 350	-100,00
ACTIF CIRCULANT				
Disponibilités	356 507	340 538	15 969	4,69
51200000 BANQUE	356 507	340 538	15 969	4,69
TOTAL ACTIF CIRCULANT	356 507	340 538	15 969	4,69
TOTAL ACTIF	356 507	568 887	-212 380	-37,33

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	15 000	15 000		
10200000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	15 000	15 000		
Total Fonds propres sans droit de reprise	15 000	15 000		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	322 558		322 558	
11000000 REPORT À NOUVEAU - SOLDE CRÉDITEUR	322 558		322 558	
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	14 869	322 558	-307 689	-95,39
Situation Nette (sous-total)	352 427	337 558	14 869	4,40
TOTAL FONDS PROPRES	352 427	337 558	14 869	4,40
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations		228 350	-228 350	-100,00
19120000 FONDS DEDIES		228 350	-228 350	-100,00
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		228 350	-228 350	-100,00
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 080	1 080		
51810000 INTERETS COURUS A PAYER	1 080	1 080		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 000	1 900	1 100	57,89
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 000	1 900	1 100	57,89
TOTAL DETTES	4 080	2 980	1 100	36,91
TOTAL PASSIF GENERAL	356 507	568 887	-212 380	-37,33

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		5 401	-5 401	-100,00
79600000 TRANSFERT DE CHARGES FINANCIERES		5 401	-5 401	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)		5 401	-5 401	-100,00
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	6 331	9 838	-3 508	-35,65
62260000 HONORAIRES	600	1 900	-1 300	-68,42
62261000 HONORAIRES CAC	1 400		1 400	
62570000 RÉCEPTIONS	2 500		2 500	
62710000 FRAIS SUR TITRES	1 080	6 481	-5 401	-83,33
62780000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAIRES	751	1 458	-707	-48,50
Aides financières	214 000	120 784	93 216	77,18
65710000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	214 000	120 784	93 216	77,18
DOTATION D'EXPLOITATION				
Total des charges d'exploitations (II)	220 331	130 622	89 709	68,68
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-220 331	-125 222	-95 109	-75,95
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	235 200	447 780	-212 580	-47,47
76400000 REVENUS DES VMP		8 580	-8 580	-100,00
76800000 PRODUITS FINANCIERS SANOFI	235 200	439 200	-204 000	-46,45
Total des produits financiers (III)	235 200	447 780	-212 580	-47,47
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	235 200	447 780	-212 580	-47,47
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	14 869	322 558	-307 689	-95,39
Résultat Exceptionnels				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	235 200	453 180	-217 980	-48,10
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	220 331	130 622	89 709	68,68
EXCEDENT OU DEFICIT	14 869	322 558	-307 689	-95,39
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

A NOS PAIRS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

*Modèle Association

ANNEXE COMPTABLE

A NOS PAIRS

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 356 507€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent comptable de 14 869€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

Le fonds de dotation a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC 2022-06, modifié par le règlement ANC 2023-03 ainsi que du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Changement de méthode comptable

La première application des règlements ANC n° 2022-06 et ANC n° 2023-03 constitue un changement de réglementation comptable.

Conformément aux dispositions relatives aux changements de réglementation comptable, l'entité a analysé les impacts de la première application des règlements ANC n° 2022-06 et ANC n° 2023-03 sur les principaux postes du bilan et du compte de résultat. Aucun impact significatif n'a été identifié sur les principaux postes de l'exercice au titre de cette première application.

Faits caractéristiques :

L'exercice écoulé s'est caractérisé par 235 200€ de revenus des actions en donation temporaire d'usufruit et par l'attribution de 214 000€ d'aides financières à des associations et autres organismes de bienfaisance.

Informations sur les postes du bilan :

Informations sur l'actif immobilisé :

Tableau des immobilisations :

Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Donation temporaire d'usufruit	635 270			635 270
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total	635 270			635 270

Tableau des amortissements :

Rubriques	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Dotations aux amortissements	Reprises de l'exercice	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Donation temporaire d'usufruit	406 920	228 350		635 270
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total	406 920	228 350		635 270

Informations sur les donations temporaires d'usufruit :

Art. 431-4 règlement comptable ANC n° 2018-06

Nature de l'actif sous-jacent	Date de signature de la donation temporaire	Durée de la donation temporaire d'usufruit
Actions SANOFI	24/03/2023	3

Modalités de valorisation de l'actif incorporel :

Le fonds de dotation a bénéficié d'une donation temporaire d'usufruit (DTU).

L'acte, signé le 24/03/2023 prévoit la donation temporaire de l'usufruit de 60 000 actions de société sur une durée de 3 ans.

La DTU a été valorisée à sa valeur vénale par actualisation des dividendes prévisionnels sur la durée de la donation (3 ans), conformément à l'article 213-1 du règlement ANC n° 2018-06. Le taux d'actualisation retenu est de 3,0 %, correspondant au taux de rendement des obligations d'État françaises d'échéance comparable (OAT 3 ans) au 24 mai 2023, date de signature de l'acte.

A la date de clôture de l'exercice, le montant porte sur les dividendes estimés et actualisés restant à percevoir au titre de la DTU.

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Il n'y a pas de créances au 31/12/2025 au sein de la structure.

Provisions pour risques et charges :

Une provision pour risques et charges, est comptabilisée dès qu'il existe une obligation juridique ou implicite découlant d'événements passés, nettement précisée quant à son objet, dont le montant peut être estimé de manière fiable et dont il est probable qu'une sortie de ressources, sans contrepartie au moins équivalente, sera nécessaire pour éteindre l'obligation.

Produits constatés d'avance :

Il n'y a pas de produits constatés d'avance au 31/12/2025 au sein de la structure.

Informations permettant de suivre l'affectation des actifs constitutifs de la dotation non consommable :

Art. 214-2 règlement comptable ANC n° 2018-06

La dotation non consommable est constituée de l'apport initial des fondateurs, versé en numéraire lors de la constitution du fonds de dotation.

Les dotations consommables des fondations et des fonds de dotation sont comptabilisées dans une rubrique spécifique des fonds propres.

La consommation de la dotation consommable d'un exercice correspond à l'excédent de charges sur les produits de l'exercice.

La fondation n'ayant pas eu d'exercice où les charges excèdent les produits, la dotation consommable est restée inchangée depuis la création de la fondation.

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci :

La présentation des fonds propres dans le bilan applique les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	15 000				15 000
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-	322558			322 558
Excédent ou déficit de l'exercice	322 558	-322558	14869		14 869
Situation nette	337 558	-	14 869	-	352 427
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	337 558	-	14 869	-	352 427

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	14 869	322 558
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	14 869	322 558

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	1 080	1 080	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	3 000	3 000	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	4 080	4 080	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Autres informations :**Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :**

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes 2025	1 400	
Autres prestations		
TOTAUX	1 400	-

Informations relatives aux parties liées :

Une des associations ayant bénéficié d'une dotation de la part de la fondation a un lien avec un des membres de la fondation.

L'association "Rapta Champêtre", domiciliée au 408 chemin du Robiat à Poleymieux-au-mont-d'or a perçu 4000€ au cours de l'exercice de la part de la fondation. Le versement a été fait en numéraire sans condition d'affectation. Deux des membres du CA de la fondation était respectivement co-présidente et trésorière de cette association, mais ne sont plus au bureau depuis novembre 2023.

Conséquence sur l'annexe de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République :

Avantages et ressources provenant de l'étranger :

L'article 4 du décret n° 2021-1812 du 24 décembre 2021 pris en application des articles 21, 22, 73 et 75 de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République précise les mentions à faire figurer dans l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger. La fondation n'a pas de fonds provenant de l'étranger.